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талісти недавно посилали з такою самою місією до Індії По о- вона принесла іля капіталістів. ся в буржуа*»* тюрмах за те, НОЬІЛР Й МАЛИННА '
села, а зараз до Канади прислали МекДоиалда. х В своїх промовах треба вказа- що боряться за правду. В цей пиш,№ и ",яДиППА.

Так від оборони капіталістичної держави в 1914 році — ти на здобутки в Радянськім момент нам треба збільшитч
Тсошял-демократи прийшли до активного будування капіталі- Союзі, та зробити порівнання ряди Комуністичної Партії, та

стичної держави в 192# році добробуту для працюючих в спопуляризувати Комуністичні »
Партію серед працюючих міс. |
Також треба будувати си

НА ДАХУ НОВОГО БУДИНКУ-ПРИЮТУ І СНРОТИНЦЯ РО- час1 стане дійсно * проти воєн Лігу Коммолоді, бо якраз для
ним. На всіх цих мітінгах до 
магаймося свободи для
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тБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА. ?■цеі МОЛОДІ буржуазія готовить 
всіх другу воєнну лазню.
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І1Х» ІЛЯ робочою люлу — внжояпк три раз» на ткжлемь: 

у еяторо*. «т»ср і суботу
Нндас Робтпмо-Фаржрсьм Нехажюпс Тгжарвстео. міикорооромиє 

рани і ipv кари» міст нт ьс» » Українські* Ро- 
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дн для тих тисячів. що мучать*

в Макиибі- Htjuiuas. дхшикгі 
бпничім Дамі, на розі вулиць
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До тепер, як відомо, ген.- 
ральним секретарем Ц.К Кому­
ністичної Партії (б.) України 
був т. Каганович 
ньому пленумі Ц.К. Нсесоюі- 
ної Компартії т. Кагачовича 
вибрано на секретаря Ttceco-

Юр’євською організацією та 
брав участь е передвиборчій 
кампанії до Л-ої Думи. На Пав- 
ловських копальнях працював 
я 4 місяці, а далі вислали мене 
за меж: Катернносдавщини, 
Харків.

X Харкові деякнй-ччає -пра­
цював у профспілках, а далі

і

л*

ТРУБА БРИТІЙСЬКОГО ІМПЕРІАЛІЗМУ *На остані
\\їОглядини будинків і площі представниками українських робітничих організа­

цій разом з власником і посередником. На переді стоять: зліва — бувший 
власник Олександер Кембел Май кед, трава менеджер "Сентрал Кенедіян

ти Праці, і 'И- >рив не тільки в Торонто, але говорив іди Мон іншуренс КомпанГ Д, Р. Моргай. Зад ний ряд зліва направо;, М. Ірчан, М. Ша- HMH9* Компартії, а секрфареч
Ц.К. К.Г1.(б.)У. вибрано т. С- 
Косіора. Про себе т. Косіор

і
Як бачимо, то МекДоналд, “інтелектуал" Бритійсьеої Пап

1erТак говорив, як не завжди потрапить ГОВоритііуїлв тульський, А Ьілеиький, М. В. І орбай (посередник при купімі), Д. Прнсташ, 
премієр іїалдвин. І ще раз треба повторити, що праві були 

Делегати на всеімперській “робітничій" конференції.

треа,іі
і Т. Іін-інпжс. (фогографмии і Д Дибай і налагодив звнзок з частиною

партійній, що бели тоді в Хар- Генерал Новіле І його прилади.
ними він поїхав відкривати північний 
бігун. Як він його “відкрив* - чи­
тачам вже відомо. (Малюнок > Мо­

рд к московській "Правді" )

з я-каже:
Я народився року 1889 у1ро 

дині робітника-поляка на Дон 
щині. Початкову освіту здо

До,югі Товариші' буВ > заводській шкоді "V" CV
Перечитіївши на місячних зборах нашого ніллі.ту новинку ЛІпкьком> металюрі ніному за 

Перечитавши уривки промови, МекДоиалда перед буржу н “Укр. Роб: Вістях” про закуплений Вами будинків‘і 71 акр"» ВОДІ (станшя сулнн волиш 
азним Кенедіян Клоб’ом в Моитреалі вже можна сміли ск. .и-м.ті дія гіритту іі сііротннця — ми, члени її ч.іенкнні ааїчі.іа- 01КІ,К " " кРаи,г
зати, чого треба сподіватися від лідерів Бритійської Парті ,,М() цам щц|иі товариську ґрату.тніині за Bailly вмілу її щиру ти *'0К1В ""<ав, "ї^нюнам
Праці. Ані слова в його промові не находимо ми про бритій- працю в- користь нашої організації та всім тим товаришам в цей в c;1H,l-'at,IU1 маікте[ ні на за
ське робітництво, про робітництво Канади. Загальний зміст Трі, щ0 працювали в напрямі шку іпення mro маитку. Цеп Наш ВОДІ" Рацн,вав Р1К ' тІчоа
промови МекДоиалда можна Охарактеризувати одним його пос тупок принесе велику ко|иість нашій організації, він буде ПІ‘1Чі-^аитжи 11а 1' інсьни і
власним коротким реченням: “Бритійська імперія стоїть над великою заохотиш всім уам до дальшої праці, він відррщ: очі >аВ"д ",лн ' 41 анська.

тисячам відсталих (робітників і покаже їм шлях до нашої орґа- 
Через які окуляри дивиться МекДоналд на Канаду? А ось нізації. Ми певні, іцо цею подією разом з Нами радіють сім

тисяч членів і членкинь Н.-З.Т. та все свідоме робітництво іі і)іар-

індуські
коли сказали, що дія індуського про.1>таріяту й селянства Бри кові. Весною ІУ14 року в зви- 

зку з готуванням до 'страйку 
1-го травня ми розвинули 
партроботу. Нас виказав про­
вокатор Рудов, заарештували 
нас" всіх та вислали за межі 
Харкова в Полтаві

Ром 1914, коли почалася 
війна, переїхали до Київа. де 
мав звнзок з окремими партій­
ними Спільно ми організува­
ли тимчасовий комітет більшо- 

Сулинський завод після страй- виків Року 1915 переїхав до 
ку робітників у 1905 році за- Москви. У Москві працював 
крили. Тоді брат мій Володя- у Центросоюзі іі з групою 
мир був у Російській Соціял-1 більшовиків московської орга- 
Демократичній Робітничій | нізації, щоб зібрати зруйнова- 
Партії, я виконував технічні ну в Москві партійну організа- 
доручення партії, а року 1907 цію, та щоб скликати міську 
мене офіційно приняли до пар партійну конференцію. Про­

вести ' конференцію не поіца- 
Незабаромч після того мене стило. Мене заарештували та 

заарештували н вислали в ад- вислали на 3 фоки до Іркуг- 
міністративному порядкові, і ської гебернії. 
з заводу звільнили та позб.і- Після лютневої революції 
вили права знову працювати. 1917 року повернувся я до ІІет- 
Тоді я вступив до кустарної рограду, де працював в пар- 
швецької майстерні за учня, а тійній організації Нарвсько- 
також вів і партійну роб?тх-. Петергофського району, а по- 
Рік працював, а там довелося тім мене обрано до ГІетроград- 
знову виїхати, бо нашу пар- ського Комітету й внконкомі- 
тійну організацію викрила по- сії, де ї працював до року 1918 
ліція. (час переїзду до Москви). Ро-

Мав я звязки на Сулинсько- ку 1918 виїхав на Україну, щоб 
му заводі і дякуючи цьому вести нелегальну роботе та 
вступив р%ку 1909 знову на по- працювати як секретар право- 
саду конторника. Але недов- бережного крайового коміте- 
го на заводі працював, бо не- ту. Року 1919 працював на у- 
забаром знову мене заарешту- манському фронті. В грудні 
вали, 6 місяців сидів я в Ново- року 1919 мене обрано до скла­

ду Ц.К. К.П.(б.)У. Року 1922 
переїхав до Сибіру на партій­
ну роботу, де працював до 
14-го з'їзду, коли мене обрано 

г ta секретаря Ц.К. В.К.ІІ.(б-).

ПРИЗНАННЯ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯДОВІ Р.З.Т.тійська Партія Праці гірша, як консервативна, або ліберальна 
Бо від останніх двох вони знають, чого можна сподіватися.
а від мекдоналівшини навіть не знають чого можна епод 
ватися. ЕЧЧЕЛЕНІІА ГНІВАЮТЬСЯ.

і Побіле тоїів досягти полюся 
в день вступу Італії до всесвіт­
ньої війни.

Mw6l.lt хвалім ься своїм “ус- 
критикує звисока дії

“Красіма".
організатор ф.і. 

шістської повітряної поліціїусім иншим на світі
Пого фашістська еччеленца 
Парадні одягла штани.
Щоб, спершися на криги кручі, 
На бігуна у день війни.

Щоб спершися на криги кручі, 
З ефектним жестом, міг він сам 
Хвалити чорну блюзу “дуче" 
Моржам, тюленям і китам

через ЯКІ
“Канада, й це моє останнє слово, має перед собою запев- j мі |и тво Кана.иі

Хаіі жпк іі розрнваитія я Р.З.Т. та його працівники 
єдність і солідарнії-^, українських працюючих мас в Канаді! 

За віхті.і Д’.З.Т. в іст Ки.ідонан, Май.,
—' H. Ko/)ôrm,

Хайпене майбутнє. З бігом років, ваше населення зростатиме все 
більше й більше, виші фабрики все будуть збільшуватися, жик 
ви розвинете свій транспорт, ви ексильоатуватимете свої 
сховані багацтва... Мої приятелі, нема на землі другої нації 
якої майбутнє було-б так запевнене, як ваше. Ви загребете 
багацтва. будете мати злишки грошей...”

Г. Панчшиак, тигаюча jôo/ne ерк/м-пшр .іборім

“Не вийшло там, то вийдеОдним словом рай, хоч лягай та умирай.
І далі говорив МекДоналд в тому дусі, далі твердив, що

це небо, й нема ні- ПРОТИВОБННА ДІЯЛЬНІСТЬ в Римі",
І наш “герой", забувши гріх. 
Сам себе щедро хвалить нині 
Та критикує инших всіх

Канада - це рай, а бритійська, імперія 
чого чистішого на світі понад них". А члени з Кенедієн Клоб-у, їв
це його найкращі щжятелі на світі, перед якими він відкрив 
своє серце.

Читаючи ці теревені старого приблуди з II. Інтернаціона 
лу, норівнуючи зміст його промови з промовами нинішнього 
ліберального иремієра Канади, Кїнга 
до МекДоиалда 
щоб лідер все-ж таки робітничої партії, лідер 11. Інтернаціо­
налу скотився до ролі такого завитого оборонця й апольогетя 
імперіалізму. Але факт лишається фактом : нанмит_гірше сво­
го пана. Зграя лідерів, що гуртуються коло II. -Інтернаціона­
лу, у своїй ненависти до комуністів, до всего, що революцій­
не, до поступу, скотилася в' багно імперіалізму. 1 не за ними 
жалує революційне робітництво, але за тим, що ці капіталі* 
стініні слуги мають ще довкола себе робітничі організації, 
яких всякими облудними словами задурюють, їцоб далі три­
мати їх слухняними й покірними капіталістам. В тім якраз ці­
ла трагедія. Американські І'ріни, Луїси, < англійські Томаси, 
МекДоналди
мократи, з яких фашізм_ рекрутує своїх "героїв 
соціял-демократів і їх теперішню ролю найкраще схаракте­
ризував на Х'І. конгресі Комінтерну т. Бухарін. Ми подаємо 
це на питоме місци.

Отце минає 14 років з того 
часу, як почалася світова різня 
народів. Хижаки - капіталісти, 
кинувши між працюючий люд 
клич: “За оборону вії чини" 
силою погнали робітників її 
селян на поле різні. На допо­
могу капітаЛу станули соціял- 
зрадники з під прапору II. Ін­
тернаціоналу і вони, взявши на 
себе ролю наганячів, нацько­
вували працюючих одної краї 
ни проти другої' а все "в о- 
бороні вітчими". І всі імперіа­
лістичні держави 
від Англії й Німеччини, а скін 
нивши на Румунії й Чорногорі, 
затравлкіра.іи працюючих цим 
обманним кличем. Мільйони 
найздоровшнх, повних життя 
й сили робітників та селян ки­
нуто було на поле братовбив­
чої різні. їііудись запроторили 
попи н питу заповідь “не вби­
вай", а з хрестом в руках бла- 

I j гословили людей на жрівавий 
бій, мордування, грабленнн, 
підпали.

В парі з гуком гармат, та­
рахкотінням й свистом маши- 
нових крісів, з наїженими шти­
ками кидалися люди 04НІ на 
дрхтих. і вимордовували себе 
взаїмно. А вне.гід цієї світової 

це різні, підсумки виграної чи 
програної
паних Живцем трупів, зарити . 
в землю; мільйони кулік-інв. 
лідів. тих живих свідків-недо- 
битків, які снуються наче тіні,

шукали ще на завойованім 
ринку продажі визискуваної 
праці робітника.

От за що полилося стільки 
робітничої й селянської крови.

Вже десять літ проминуло, 
як ніби війна скінчилася. Н і- 
віть день закінчення війни 
святкують, але чи справді вій­
на скінчилася? Гармати даль­
ше стріляють в Африці, Ні ка­
ра гв і. Китаю і в других місцях.
Сотні тисяч робітників далі на­
лежують своїми головами за 
інтереси капіталу.

Ліга Націй, яка мала ніби то 
Покінчити з війнами, дрімає в 
Женеві від ріжних, "мирових" 
переговорів. В ній засіли пред­
ставники великого капіталу і 
радять не про мир. а про те, и- 
ким би то способом почати 
другу ще,страшнішу різню.

Дока.кЛі. , що не" про роз- -, „, її- Дня 15. липня несподіванозороєння вони говорять, а про ,, .., 1 1 померла Марія Миколаївнаозброєння є те, що коли ра- .. . '1 І рінченкова, наукова сіпвро- дянська делегація за п роп он у- -' „ І бітниця Української Академ вала діиснии плин роззброєн- „,,, „ , ’ Наук, відома, особливо своїминя, то бхржуазія закричала, що, і популярними творами, иись-такии плин не можливо приня- ; менниця.
Небіжка народилася 1863 р. 

на Харківщині (дівоче ирізви 
ще Гладиліна ). Бувши сіль-

А бігунові він помститьси!
Поліцію! Нехай вона 

Негайно вкине у в'язнициі 
Китів, моржів та бігуна! ..

О.і. h'/iH
то Кінг в порівнанню 

революціонер. Нсхочетьсн просто вірити.

ПОДЯКА
Онтерійського П рЧі в к о м у 
ТУРФДІм Центральному Ви­
конавчому Комітетові, україн­
ській робітничо - фармерській 
пресі та всім відділам наших 

організацій і симпатинам.

черкаській краевін в’язниці, а 
далі вислали мене під догляд 
поліції на 2 роки в ІІавлон 
ські копальні в Донбасі.

Тут я налагодив, звнзок

почавши

Дорогі Товариші!
Онтеріііськин Провком скла­

дає всім Вам щиру товариську 
подяку за Вашу щкру допомд- 
гх в демонструванню фільми 
“Тарас •Шевченко" в часі її об- 
гідки по Канаді. Поверх сім мі­
сяців демонструвалася фільми 
по .Укр. Роб.-Фарм. .Томах, не- 
реїзджаючи з місця на місце по 
широкій Канаді й тільки до­
брому товариському відношен­
ню III щирій допомозі ми мо­
жемо завдячувати її успіх. Ми 
спільними силами зробили ве­
лике діло

це наймодерніша опора- капіталізму, це ті де-
Зрештою,

- ПОМЕРЛА МАРІЯ ГРІНЧЕНКОВА.
членом в редактором ' Комісії 
Словника української живої 
мови при ВУАН з самого її за­
снування. і надруковані томи 
Російсько-Українського Слов­
ника на кожній сторінці носяп. 
сліди її глибокого знання й то- 
,го непомильного чуття парод­
ії ьо і мови, що властиве буває 
тільки вибраним натурам. Над 
словниковою роботою й захо­
пила в Київі її смерть.

Як людина, була це також 
небуденна натура : чесна, само-

БУХАРІН ПРО СОЦІАЛ-ДЕМОКРАТІВ
В свому докладі на VI. Конгресі Комінтерну тов. Бухарін 

так схарактеризував сучасну соціял-демократію й її ролю:
“За останні роки соціял-демократія проробила глибоку 

еволюцію. Було-б помилкою, говорячи про соціял-демокра- 
тію, оцінюватц, її з тої точки погляду, що вона, скажемо, пред­
ставляла собою в 1914 році. Соціял-демократія 4. серпня 1914 
року (початок війни, коли вона голосувала за війною) 
лише ембріон, лише зародок сучасної соціял-демократії. Су­
часно ідеольогіи соціял-гдемократії втратила останні рештки 
навіть квазі-марксістських фраз. Духовою поживою соціял- 
демократії є тепер мекдоналдівська говорильня, яку він їй 
достарчає...

Ву серпні 1914 року соціял-демократія зрадила марксізм, І вулицями з протягнутою ру- 
виступившн нЬ оборону капіталістичної вітчини. Тешці^со- кою за хлібом; це десятки
ціял-дем ікратіи є активною силою, що свідомо будує капіта мільйонів сиріт/Ьдів й мате- ської кулі, де владу взяли ро- 
л'стичну державу. Тепер вона вже не тільки обороняє капі- рей, які приміраніть зараз з бітники н селяни, які господа- 
талістичну державу, але й являється з капіталістичної точки голоду; це море сліз і крови рюють самі в себе, буржуазія 
зору найнркішнм виразником агресивних зазіхань -своєї вії Так це все полишила по со- іце при владі і день в день плі.-

бі світова різня народів.
Хіба нема тепер в Німеччині соціал-демократів, які дома- І за що-ж стільки мефдів. 

гаються кольоній для Німеччини? Розуміється, їх.є багато н ' грабіжів. крови ? Не вже-ж те 
вони цілком отверто ставлять ,це домагання. В історії німець- все діялося в обороні вітчини? 
кої соці ял-демократії був випадок з Гільфердінгом, коли хем- Якої? Так! Це була війна за
иіцькнй зїзд виключив його з'партії за книжку, в якій він за- вітчину — але не за батьків- першу чергу вона хоче зниши 
грам» такими ідеями. В рядах-же нинішньої соціял-демокра-' щинх робітників і селян 
тії члени її отверто проповідують кольоніяльну ідею"

І це так. МекДоналд скликав до Лондону всеімперськч капіталу є ринок збуту. Капі 
робітниче конференцію не тому, щоб порадитися з робітни тал. ограбивши працю робітни- рани та з кожним днем міцніє багато инших; під псевдонімом ний примус
ками доміній і кольоній, *нк би то краще боротися проти спілі ка, шукав ринку збуту на про- й будує соціалістичне госпо М- Доленко: Якого нам
ного ворога. брИтійського капіталу, але тому, щоби шляхом (дукт тієї праці. І в погоні за дарство. треба ладу

взаїмно себе Радянський Союз є для про- псевдонімом М. Загірня: “Ка- кож голосували за цим bhèc-
оттомх самому лєтаріяту його вітчиною. а для зки" Андерсена та Марка Твей- ком. Між ними був сенатор д ,

"Гек Фін і Том Сойер”, чи- Го[Чіачевський. Цей вчинок ун­

ти
Та ми, працюючі, знаємо, 

що буржуазія не хоче і не мо-
показали тисячам 

українського населення в Ка­
наді життя нашого великого 
поета й допомогли своїй орга­
нізації. а зокрема .Укр. Роб. 
Домові в Торонто.

Зокрема Провком складає 
ширу подяку Ц.В.К. ta його всі 
старання по демонструванню 
фільми н західній Канаді, а на­
шій робітничо --фермерській 
пресі за стале проголошування 
и попуяризування фільми.

Дякуючи всім Вам. товариші 
й товаришки, за спільну пра­
цю, ми висловлюємо надію, що 
обїздка фільми “Т. Шевченко”, 
як і подорож минулими роками 
по Канаді Дівочої Мандзлшо- 
вої Орхестри, оживила наші 
організації, зацікішнла широкі 
маси працюючих іїв 
нізацією, а тому цілій нашій 
організації принесла користь 

Провком і організоване у- 
країнське робітництво в То­
ронто ніколи не забуде Вашої 
допомоги.

же роззброїтись так довго, як
1 іовне ською вчителькою, стрінулася 

з вчителем Борисом Грінчен-
вона стоїть мри владі 
світове роззброєння може помільйони пошар

і поєднала з ним і своюкомревести
І прийде час, що він переведе 

як він прийде 
влади в цілому світі.

Та покищо в цілому світі, за 
винятком шестої частини зем-

тільки пролстарія г
долю, і свій хист, і свою пращо 
на ціле життя. Разом учителю- віддана, скромна, працьовита 
вали, разом писали, разом пра- л° самозабуття, вірна товари- 
цювали над розповсюдженням шка й непохитна в своїх наро­

долюбних поглядах громалнм- 
Смерть її зробила великий 

1 все це в каторжних вилом серед небагатьох уж 
працьовників старшого поко-

але тоді. до

українських книжок, разом і 
кладали відомий український ка 
словник
умовах старого режіму.

Прекрасне знання народньої 
мови та вміння підійти до теми

ЛІННЯ,
/,нує другу різню. Видає міль 

йонові семи на воєнне озбро- й .цікаво її виложити здобули 
єння і прилагоджуєтьсй, щоби М- славу одного з на (ікра- 
у відповідний час знову зачати тих у нас популяризаторів ще 
крівавин воєнний танець.

чини

ЧОГО БОРОНЯТЬ УНДІВСЬКІ 
СЕНАТОРИ.

В; з 80-х років (під псевдонімом Недавно у варшавському te- 
Марія Загірня; “Страшний в)- наті один із сенаторів поста­

ти С.Р.С.Р.. цкий після світо- Рог • ‘‘Як вигадано машиною вив внесок, щоби скасувати 
вої війни і довгої завзятої го- їздити", “Про гарний народ давнин міністеріяльний розпо- 
рожанськії війни гоїть свої (Фінляндія), "Під землею" й рядок, яким введено релігій-

а за
вітчиме капітале. Вітчиною-ж

шою орга-

в школах. В часі
голосування найшлося трьох 

Переклади під ендівських сенаторів, котрі та-
угоди закріпити визиск домініяльного й кольоніяльного ро- ; зиском капітал 
бітництва бритійським капіталом. ! тому то індуські делєга поборює на
тн розкрили МекДоналдові карти й виступили з конференції, ринку. Англійські і французькі буржуазії гробокопателем. 1 на 

Брехнею є, що МекДоналд приїхав до Канади на відпо багатії напосілися виперти з свідоме робітництво , повинно 
чинок. Коли-6 він приїхав сюди на відпочинок, то не виголо- товарового ринку Німеччину, «строювати масові віча і на них 
шевав би він щодня своїх промов перед шовіністичними орса Капіталістам тих країн було протестувати проти імпріялі- го життя Загірня не складала і всі трй ундівські “вільнодум Працюючи в літі, не забу- 
нізаціями. Не прислало його також сюди англійське робіт за тісно жити на товаровик стичної війни, яке буржуазія працьовитих рук, віддаючи ці" месіли зложити публично вайте про свою пресу. Коли
ннцтво, про яке він ані слова не згадує у своїх промовах. Мек- ринках. їм за мало було того знову готує. Члени Комуні- свій час популяризації, пере- заяву, що каються євого вчин- Ви нічого не зробили для неї
Доналда прислали до Канади англійські капіталісти зміцняти визиску, який вони^ видушу - стичної Партії Канади повинні кладам, редагуванню чоловік >- ку і стоять, як ціла партій в місяці травні, то зробіть за- 
союз між Канадою й Англією, иншими словами, закріпляти вали в себе дома і в кольоніях вияснювати робітникам, що їм вих творів, а особливо, словнч- > НДО на сторожі церкви і в;- раз. Постарайтеся, шоб Ваша
панування в Канаді англійського капіталу. Бритійські капі- • з працюючих — і вони його принесла минула війна, а що ковій роботі. Небіжка була ри. травнева ліста була заповнена.

За Провком
І. Бойчукт 
голова.

Т. Кобзей, 
секретар.мало праці Ібсена й т. ин і дівських сенаторів кинув о 

До останнього моменте св.і- страх в ввятоюрськоме таборі —
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